



všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SVO-RVO1-2025/000801-008

Vybavuje/linka

PhDr. Mária Kačincová /+421250944469

Miesto/dátum

Bratislava/22.08.2025

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.6

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Núdzové / pohotovostné napájacie systémy**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2025-OJS 136-470933 zo dňa 18.07.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č.144/2025 zo dňa 21.07.2025 pod zn. 11870 – MST.

Otázka č. 1

„Nie je nám jasné z vysvetlení informácií potrebných na vypracovanie ponuky. Vo vysvetlení ponuky č. 1 bola zodpovedaná odpoveď na otázku č. 1: Samostatný rozvádzač R-ATS 1250A „má byť zvlášť“ „samostatne“ mimo kontajnera s agregátom, ale vo vysvetlení ponuky č. 3 bola zodpovedaná odpoveď na otázku č. 4, že umiestnenie rozvádzača má byť v každom kontajnere motorgenerátora ako jeho súčasť. Tieto 2 odpovede si protirečia. Raz má byť mimo a druhýkrát má byť súčasťou. Prosíme o vysvetlenie, kde má byť rozvádzač R ATS 1250A umiestnený.“

Odpoveď na otázku č. 1

Verejný obstarávateľ vo vysvetlení informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 zodpovedal otázku č. 4 a zároveň nižšie v texte uviedol zmenu odpovede na otázku č. 1, ktorú uviedol vo vysvetlení informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 zo dňa 31.07.2025. V každom kontajnere motorgenerátora ako súčasť bude inštalovaný R ATS 1250A rozvádzač.

Otázka č. 2

„Vo vysvetlení č. 4 odpovedáte na otázku č. 1, že lehota dodania je min. 30 a max. do 60 dní od účinnosti Kúpnej zmluvy. Jedná sa aj o vyhodnocovacie kritérium. Vzhľadom k tomu, že sa jedná o atypické zariadenie vyrábané na mieru, z nášho pohľadu je nereálny. Podľa našich zistení výroba UPS trvá 6-8 týždňov od prijatia objednávky. MG + podvozok trvá 16-20 týždňov od prijatia objednávky (samotný podvozok 3-4 týždne). Záložné batérie 12 týždňov od prijatia objednávky. 2xMG + ext. nádrž 20-26 týždňov od prijatia objednávky. Žiadame zmeniť lehotu dodania, lebo 30 až 60 dní je nereálne.“

Odpoveď na otázku č. 2

Verejný obstarávateľ si stanovil kritériá na vyhodnotenie ponúk, na ktorých trvá, z dôvodu účelového viazania finančných prostriedkov v tomto roku.

Otázka č. 3

„Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky požaduje 58 ks záložných staničných batérií. Mohol by verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať, resp. upresniť účel použitia týchto batérií?“

Otázka č. 4

„Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky požaduje záložný zdroj UPS 3 fázový. Mohol by verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať, resp. upresniť účel použitia tohto záložného zdroja?“

Odpoveď na otázku č. 3 a č. 4

Verejný obstarávateľ nevidí dôvod bližšie upresňovať účel použitia staničných batérií a záložného zdroja UPS 3 fázového. Všetky potrebné informácie na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ uviedol v opise predmetu zákazky.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, ktoré si záujemca alebo uchádzač nevyžiadal dostatočne vopred, verejný obstarávateľ nevykoná vysvetlením žiadnu zmenu a nie je povinný predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk v súlade s § 21 ods. 5 zákona.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sekcie verejného obstarávania MV SR